



## BANCO AGRÍCOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

4 de junio, 2021

SECCIÓN DE COMPRA Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

## SOLICITUD DE COMPRA

NO. SOLICITUD:	BAGRÍCOLA-DAF-CM-2021-0009	OBJETO DE LA COMPRA:	Adquisición de aires acondicionados y materiales de refrigeración
RUBRO:	Sistemas y equipos de aires acondicionados y calefacción.	PLANIFICADA:	No.

## DETALLE DE LA SOLICITUD

Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad Solicitada	Precio unitario estimado RD\$	Monto RD\$
1	<u>UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MANEJADORA DE 5 TONS.</u> - EFICIENCIA MINIMA SEER 16. R410. V 208 - INCLUIR MANEJADORA, CONDESADOR - TUBERIAS DEL CONDESADOR EN COBRE - MINIMO 2 AÑO DE GARANTIA EN EL EQUIPO (EN PIEZAS Y SERVICIOS - MINIMO 2 AÑOS GARANTIA EN EL COMPRESOR	UD	1	146,512.70	146,512.70
2	<u>UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MANEJADORA DE 3 TONS.</u> - EFICIENCIA MINIMA SEER 16. R410. V 208 - INCLUIR MANEJADORA, CONDESADOR - TUBERIAS DEL CONDESADOR EN COBRE - MINIMO 2 AÑO DE GARANTIA EN EL EQUIPO (EN PIEZAS Y SERVICIOS - MINIMO 2 AÑOS GARANTIA EN EL COMPRESOR	UD	1	101,610.17	101,610.17
3	<u>UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MANEJADORA DE 2 TONS.</u> - EFICIENCIA MINIMA SEER 16. R410. V 208 - INCLUIR MANEJADORA, CONDESADOR - TUBERIAS DEL CONDESADOR EN COBRE - MINIMO 2 AÑO DE GARANTIA EN EL EQUIPO (EN PIEZAS Y SERVICIOS - MINIMO 2 AÑOS GARANTIA EN EL COMPRESOR	UD	1	96,889.06	96,889.06
4	FILTRO LINEA LIQUIDA SOLDABLE 083	UD	2	606.36	1,212.72
5	GAS REFRIGERANTE R.410	TANQ.	1	8,275.49	8,275.49
6	FILTRO LINEA LIQUIDA SOLDABLE 163	UD	2	681.78	1,363.56
7	REJILLA DE RETORNO PARA PLAFON 2X2	UD	3	1,506.00	4,518.00
8	CINTA NEGRA DE VYNIL NEGRO (TAPE)	ROLLO	1	353.00	353.00
9	VACOSEL 3/4	UD	10	77.00	770.00
10	VACOSEL 7/8	UD	10	127.50	1,275.00
11	TUBERIA DE COBRE 5/8	ROLLO	1	6,190.51	6,190.51
12	TUBERIA DE COBRE 7/8	ROLLO	1	10,246.61	10,246.61
13	TUBERIA DE COBRE 3/8	ROLLO	2	3,105.50	6,211.00
14	CODO DE COBRE 3/4	UD	10	592.80	5,928.00
15	CODO DE COBRE 7/8	UD	10	667.80	6,678.00
16	CINTA DE ALUMINIO DE 3"	ROLLO	6	398.50	2,391.00
17	TERMOSTATO DE PARED (DIGITAL)	UD	3	4,650.00	13,950.00
18	REJILLA DE 4 VIAS DIRIGIBLES 14X14	UD	10	1,271.00	12,710.00
19	POLIURETANO PARA DUCTO ( PLANCHO)	UD	8	4,164.00	33,312.00
20	REJILLA DE 4 VIAS DIRIGIBLE 12X12	UD	6	1,017.00	6,102.00
21	TAIRRA 15 CM NEGRO	PAQ.	1	356.49	356.49
22	DUCTO FLEXIBLE 8"	UD	8	2,707.00	21,656.00
23	REJILLA CUADRICULADA 2X4	UD	3	720.34	2,161.02
				<b>TOTAL RD\$</b>	<b>490,672.33</b>

NOTA: Ver ficha técnica. MONTO TOTAL: RD\$490,672.33 (Cuatrocientos noventa mil seiscientos setenta y dos pesos con 33/100).

## PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Dirección de entrega	Cantidad Requerida	Fecha necesidad
Ave. George Washington #601, Zona Universitaria, Santo Domingo, DN	101	Inmediata


  
 DIONISIO E. JIMENEZ H.

Encargado Sección de Compras y Contrataciones

